АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2025                                      г. Рассказово                                             №1018

О введении режима функционирования «повышенная готовность» для  Рассказовского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Тамбовской области от 09.03.2016 N642-З "Об организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в связи с прорывом трубы холодного водоснабжения по адресу г. Рассказово ул. Гагарина д. 91 без водоснабжения остались 23 тысячи человека, администрация города постановляет:

1. Установить с 15.40 27.06.2025 года для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Провести перечень превентивных мероприятий, направленных на предупреждение чрезвычайной ситуации:

3.1. уточнение плана по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;

3.2. введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2

4. Рассказовскому филиалу Акционерного общества «Тамбовская сетевая компания» (Терехов) продолжить устранение аварии на трубопроводе холодного водоснабжения ;

5. Отделу строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства (Шелковников) составить график подвоза воды и обеспечить ее подвоз для жителей города.

6.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города

          В.С. Соколова